
Gewinn- und Verlustrechnung
vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Zinserträge
Zinsaufwendungen
Laufende Erträge aus Aktien und anderen nicht 
festverzinslichen Wertpapieren und Beteiligungen
Erträge aus Gewinngemeinschaften
Provisionserträge
Provisionsaufwendungen
Nettoertrag/-aufwand aus Finanzgeschäften
Sonstige betriebliche Erträge
Allgemeine Verwaltungsaufwendungen
Personalaufwand 
Andere Verwaltungsaufwendungen
Abschreibungen und Wertberichtigungen
auf immat. Anlagewerte und Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Abschreibungen und Wertberichtigungen
auf Forderungen und Wertpapiere sowie
Zuführung zu Rückstellungen im 
Kreditgeschäft
Erträge aus Zuschreibung zu Forderungen
und bestimmter Wertpapiere sowie aus der
Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft
Abschreibungen und Wertberichtigungen
auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen
Unternehmen und wie Anlagevermögen 
behandelten Wertpapiere
Erträge aus Zuschreibung zu Beteiligungen, 
Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie 
Anlagevermögen behandelte Wertpapiere
Aufwendungen aus Verlustübernahme
Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit
Außerordentliche Erträge
Außerordentliche Aufwendungen
Steuern
Einstellungen in Fonds für allgemeine
Bankrisiken
Jahresüberschuss
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
Entnahmen aus Ergebnisrücklagen
Einstellungen in Ergebnisrücklagen

Bilanzgewinn

13.169
404

2.140
0

8.738
1.315

0
321

8.118
5.947

660

356
2.047

0

77

0

0
5.445

0
0

1.963

3.132
351

0
0
0

351

T€



Jahresbilanz zum 31.12.2021 - Kurzfassung

Aktiva Passiva

Der aufgestellte Jahresabschluss ist in verkürzter Form dargestellt. Der vollständige Jahresabschluss wird vom Genossenschaftsverband - 
Verband der Regionen e.V. geprüft. Der vollständige Jahresabschluss und der Lagebericht, sowie der Bericht des Aufsichtsrates liegen ab 
dem 03.06.2022 in unseren Geschäftsstellen zu den Geschäftszeiten (Öffnungszeiten der Bank, siehe auch unter www.vb-vso.de) bis zum 
Tage der Vertreterversammlung zur Einsichtnahme für die Mitglieder aus.

Der vollständige Jahresabschluss und der Lagebericht werden im elektronischen Bundesanzeiger veröffentlicht.

Barreserve
Schuldtitel öffentl. Stellen und Wechsel, 
die zur Refinanzierung bei der Zentralbank
zugelassen sind
Forderungen an Kreditinstitute
Forderungen an Kunden
Schuldverschreibungen und andere
festverzinsliche Wertpapiere
Aktien und andere nicht
festverzinsliche Wertpapiere
Handelsbestand
Beteiligungen und Geschäftsguthaben
bei Genossenschaften
Anteile an verbundenen Unternehmen
Treuhandvermögen
Ausgleichsforderung gegen die öffentliche
Hand einschließlich Schuldverschreibung
aus deren Umtausch
Immaterielle Anlagewerte
Sachanlagen
Sonstige Vermögensgegenstände
Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva

9.781
0

114.628
395.505
300.286

100.802

0
5.600

31
827

0
2

7.001
3.418

7

937.887

T€
Verbindlichkeiten gegenüber 
Kreditinstituten
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden
Verbriefte Verbindlichkeiten
Handelsbestand
Treuhandverbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten
Rechnungsabgrenzungsposten
Passive latente Steuern
Rückstellungen
Nachrangige Verbindlichkeiten
Genussrechtskapital
Fonds für allgemeine Bankrisiken
Eigenkapital

Summe Passiva

Eventualverbindlichkeiten
Andere Verpflichtungen

30.848

800.729
6.080

0
827
817
147

0
6.620

0
0

53.395
38.424

937.887

10.862
38.507

T€


