Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

	T€
Zinserträge	13.169
Zinsaufwendungen	404
Laufende Erträge aus Aktien und anderen nicht	
festverzinslichen Wertpapieren und Beteiligungen	2.140
Erträge aus Gewinngemeinschaften	0
Provisionserträge	8.738
Provisionsaufwendungen	1.315
Nettoertrag/-aufwand aus Finanzgeschäften	0
Sonstige betriebliche Erträge	321
Allgemeine Verwaltungsaufwendungen	
Personalaufwand	8.118
Andere Verwaltungsaufwendungen	5.947
Abschreibungen und Wertberichtigungen	660
auf immat. Anlagewerte und Sachanlagen	
Sonstige betriebliche Aufwendungen	356
Abschreibungen und Wertberichtigungen	2.047
auf Forderungen und Wertpapiere sowie	
Zuführung zu Rückstellungen im	
Kreditgeschäft	
Erträge aus Zuschreibung zu Forderungen	0
und bestimmter Wertpapiere sowie aus der	
Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft	
Abschreibungen und Wertberichtigungen	77
auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen	
Unternehmen und wie Anlagevermögen	
behandelten Wertpapiere	
Erträge aus Zuschreibung zu Beteiligungen,	0
Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie	
Anlagevermögen behandelte Wertpapiere	
Aufwendungen aus Verlustübernahme	0
Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit	5.445
Außerordentliche Erträge	0
Außerordentliche Aufwendungen	0
Steuern	1.963
Einstellungen in Fonds für allgemeine	2422
Bankrisiken	3.132
Jahresüberschuss	351
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	0
Entnahmen aus Ergebnisrücklagen	0
Einstellungen in Ergebnisrücklagen	0

Kurzbilanz 2021 Das Geschäftsjahr 2021 im Überblick. Morgen kann kommen.

Wir machen den Weg frei.



Aktiva

T€	
9.781	
0	
114.628	
395.505	
300.286	
100.802	
0	
5,600	

_	
Pacciva	
Passiva	

	1€
Barreserve	9.781
Schuldtitel öffentl. Stellen und Wechsel,	0
die zur Refinanzierung bei der Zentralbank	
zugelassen sind	
Forderungen an Kreditinstitute	114.628
Forderungen an Kunden	395.505
Schuldverschreibungen und andere	300.286
festverzinsliche Wertpapiere	
Aktien und andere nicht	100.802
festverzinsliche Wertpapiere	
Handelsbestand	0
Beteiligungen und Geschäftsguthaben	5.600
bei Genossenschaften	
Anteile an verbundenen Unternehmen	31
Treuhandvermögen	827
Ausgleichsforderung gegen die öffentliche	
Hand einschließlich Schuldverschreibung	
aus deren Umtausch	0
Immaterielle Anlagewerte	2
Sachanlagen	7.001
Sonstige Vermögensgegenstände	3.418
Rechnungsabgrenzungsposten	7

	T€
Verbindlichkeiten gegenüber	30.848
Kreditinstituten	
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	800.729
Verbriefte Verbindlichkeiten	6.080
Handelsbestand	0
Treuhandverbindlichkeiten	827
Sonstige Verbindlichkeiten	817
Rechnungsabgrenzungsposten	147
Passive latente Steuern	0
Rückstellungen	6.620
Nachrangige Verbindlichkeiten	0
Genussrechtskapital	0
Fonds für allgemeine Bankrisiken	53.395
Eigenkapital	38.424
Eigenkapital	38.424

Summe Aktiva 937.887

Summe Passiva	<u>937.887</u>
Eventualverbindlichkeiten	10.862
Andere Verpflichtungen	38.507

Jahresbilanz zum 31.12.2021 - Kurzfassung

Der aufgestellte Jahresabschluss ist in verkürzter Form dargestellt. Der vollständige Jahresabschluss wird vom Genossenschaftsverband -Verband der Regionen e.V. geprüft. Der vollständige Jahresabschluss und der Lagebericht, sowie der Bericht des Aufsichtsrates liegen ab dem 03.06.2022 in unseren Geschäftsstellen zu den Geschäftszeiten (Öffnungszeiten der Bank, siehe auch unter www.vb-vso.de) bis zum Tage der Vertreterversammlung zur Einsichtnahme für die Mitglieder aus.

Der vollständige Jahresabschluss und der Lagebericht werden im elektronischen Bundesanzeiger veröffentlicht.